«В  регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2014 года                                                                                                                   № 32

О внесении изменений в Положение об отдельных
вопросах организации и осуществления бюджетного

процесса в городе Югорске

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления  бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденное решением Думы города Югорска от 26.09.2013 №48, следующие  изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 3.2 раздела 3 «Порядок составления проекта решения о бюджете города Югорска на очередной финансовый год и плановый период»  изложить в следующей редакции:

«3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;».
1.2. Подпункт 7 пункта 4.3 раздела 4 «Внесение проекта решения о бюджете на рассмотрение  Думы города Югорска»  изложить в следующей редакции:

«7) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».
1.3. Подпункт 5 пункта 5.4 раздела 5 «Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете» изложить в следующей редакции:

«5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;».
1.4. Пункт 8.3 раздела  8 «Порядок осуществления внешней проверки годового отчета  об исполнении бюджета города Югорска» изложить в следующей редакции:

«8.3. Администрация города Югорска представляет  отчет об исполнении бюджета города Югорска для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля  текущего года.
Главные администраторы бюджетных средств направляют бюджетную отчетность, с отметкой финансового органа  о принятии данной бюджетной отчетности,  для осуществления внешней проверки в контрольно-счетную палату  не позднее 1 марта текущего года.».

2. Настоящее решение вступает в силу  после его  официального опубликования в газете «Югорский вестник».
Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

«24» апреля2014 года

(дата подписания)